CONVITE

Prezado Senhor

               Tendo em vista a instauração de Sindicância Administrativa, instaurada para apurar (descrever, resumidamente, o fato  ou acontecimento irregular), venho, de ordem do (a) Senhor (a) Presidente da Comissão de Sindicância, convidá-lo (a) a comparecer perante a Comissão no dia ____ de________ de 201___, (dia da semana), às _____hs, no (a)_________(local)________, a fim de prestar eventuais esclarecimentos que possam levar à apuração dos fatos acima apontados.

Atenciosamente,

________________________________

(secretário(a)

Ilmo. (a) Sr. (a)

(nome da pessoa que está sendo convidada)

(endereço)